
PROVINCIE VLAAMS-BRABANT – ARRONDISSEMENT LEUVEN – GEMEENTE KORTENBERG 

 

UITTREKSEL UIT HET REGISTER der beraadslagingen van de GEMEENTERAAD 

 

OPENBARE ZITTING VAN 2 OKTOBER 2023 

 

AANWEZIG: Ann Van de Casteele, voorzitter; Alexandra Thienpont, burgemeester; David 

Haelterman, Kristien Goeminne, Maarten Willems, Ann Outtier-Vannerem, René De Becker, Wim 

Moons, schepenen; Bart Nevens, Stef Ryckmans, Francis Peeters, Mia Vandervelde, Sabine Ledens, 

Harold Vanheel, Melody Debaetselier, Axel Degreef, Hans Vanhoof, Jonas Piot, Gabriëla Langmans, 

Chris Wynants, Wim Vangoidsenhoven, Hendrik Trappeniers, Tine Vanneste, Thomas Malisart, 

Walter De Brouwer, Carla Demaertelaere, Sofie Lapiere, raadsleden; Leen Ceuppens, algemeen 

directeur. 

 

De raad, 

 

 

4. Reglement dorpsdichter 

 

Gelet op de toepasselijke bepalingen van het decreet over het lokaal bestuur; 

Gelet op het feit dat de actie ‘Aanstellen van een dorpsdichter’ werd opgenomen in het meerjarenplan 

onder het actieplan 6.4 ‘Het vrijetijds- en welzijnsaanbod vormen een basis voor het samenbrengen 

van verschillende doelgroepen’; 

Overwegende dat een reglement werd opgesteld met voorwaarden waaraan kandidaat-dorpsdichters 

moeten voldoen en waarin informatie is opgenomen met betrekking tot de jurering; 

Overwegende dat het voor de deelname aan de procedure vereist is dat de deelnemers 

persoonsgegevens doorgeven aan de dienst VT/BIB. Het bekomen van deze gegevens is gebaseerd op 

een wettelijke verplichting, wat inhoudt dat er geen expliciete toestemming nodig is van elk individu 

voor het verzamelen van deze gegevens; 

Gelet op de uitslag van de stemming bij handopsteking; 

- stemmen voor: Ann Van de Casteele, Alexandra Thienpont, David Haelterman, Kristien Goeminne, 

Maarten Willems, Ann Outtier-Vannerem, René De Becker, Wim Moons, Bart Nevens, Stef 

Ryckmans, Francis Peeters, Mia Vandervelde, Melody Debaetselier, Hans Vanhoof, Gabriëla 

Langmans, Wim Vangoidsenhoven, Hendrik Trappeniers, Tine Vanneste, Walter De Brouwer, Carla 

Demaertelaere, Sofie Lapiere 

 

Besluit: met algemene stemmen 

 

Artikel 1: Het reglement met betrekking tot de voorwaarden waaraan de kandidaat-dorpsdichters 

moeten voldoen en met betrekking tot de jurering, wordt als volgt goedgekeurd. 

 

KORTENBERG ZOEKT EEN DORPSDICHTER 

 

De gemeente Kortenberg is op zoek naar een dorpsdichter. Een dorpsdichter kan mensen verbinden, 

hen met een frisse blik naar hun omgeving laten kijken en hen vermaken met spitse, pakkende of 

lichtvoetige taal. De Kortenbergse dorpsdichter wordt aangesteld voor een periode van drie jaar en 

levert jaarlijks minstens vijf gedichten af in het Nederlands. Ook draagt de dorpsdichter bij 

bijzondere gelegenheden of publieke evenementen nieuw werk voor op vraag van de gemeente. De 

gemeente kan de afgeleverde gedichten niet alleen laten voordragen, maar eventueel ook publiceren 

of tentoonstellen. Hiervoor kan geen vergoeding worden gevraagd. 

 

REGLEMENT 

 

Art. 1 

De wedstrijd staat open voor iedereen die voeling heeft met de gemeente Kortenberg en minstens 16 

jaar is bij de startdatum van de dorpsdichter. 

Rechtsgeldig elektronisch ondertekend document, blz. 1 van 3. Verifieerbaar via code.esignflow.be met code 3031-3947-3830-9051 en wachtwoord wyneqah

https://app.esignflow.be/nl-be/code/3031394738309051


 

Art. 2 

Elke inzending bestaat uit een korte motivatie en 3 eigen gedichten, waarvan minstens één met 

Kortenberg als onderwerp. 

 

De maximale lengte voor elk ingezonden gedicht is 32 regels.  

De gedichten zijn in het Nederlands geschreven. Stilistisch is er geen enkele beperking. Van zowel 

de gedichten als de motivatie dienen drie exemplaren te worden bezorgd. 

 

Art. 3 

De ingezonden gedichten moeten eigen werk zijn en mogen nog niet eerder gepubliceerd, bekroond 

of op eender welke wijze openbaar gemaakt zijn. 

 

Art. 4 

De gedichten dienen te worden ondertekend met een niet eerder gebruikte schuilnaam. De 

persoonsgegevens van de inzender (naam, geboortedatum, adres, telefoon of e-mailadres) worden 

op een afzonderlijk blad vermeld; dit blad dient in een gesloten enveloppe gestopt en samen met de 

gedichten te worden verzonden. 

 

Art. 5 

De inzendingen dienen voor de gecommuniceerde deadline verzonden te worden waarbij de 

dagstempel van de post geldt als bewijs en dit naar: Bibliotheek Kortenberg, Dorpsdichter, Dr. V. 

De Walsplein 30, 3070 Kortenberg. 

 

Art. 6 

De ingezonden gedichten worden niet aan de deelnemers terugbezorgd. De gemeente Kortenberg 

heeft bovendien het recht om de ingezonden werken voor deze wedstrijd te laten voordragen, 

publiceren of tentoon te stellen 

Hiervoor kan geen vergoeding worden geclaimd. 

 

Art. 7 

De jurering gebeurt door een driekoppige, onafhankelijke en deskundige jury, die haar beslissing bij 

de bekendmaking zal motiveren. Er wordt echter geen individuele correspondentie gevoerd over de 

beslissing van de jury. Deze is bindend en definitief. 

 

Art. 8 

De naam van de Kortenbergse dorpsdichter wordt bekendgemaakt op Gedichtendag. Mocht er die 

dag een evenement hierrond georganiseerd worden, dan is de aanwezigheid van de dorpsdichter 

daarop gewenst. 

 

Art. 9 

Door zich kandidaat te stellen voor de positie van dorpsdichter verklaren de deelnemers zich 

akkoord met de bepalingen van dit reglement. 

 

 

 

 

Artikel 2: Het college van burgemeester en schepenen keurt om de drie jaar de aanstelling van de 

dorpsdichter goed op basis van het reglement zoals vermeld in artikel 1. 

 

Artikel 3: Dit reglement vervangt het vorige reglement m.b.t. de voorwaarden voor deelname en de 

wijze van jurering zoals goedgekeurd door de gemeenteraad op 14 december 2020. 

 

562.1 

Rechtsgeldig elektronisch ondertekend document, blz. 2 van 3. Verifieerbaar via code.esignflow.be met code 3031-3947-3830-9051 en wachtwoord wyneqah

https://app.esignflow.be/nl-be/code/3031394738309051


 

- 1 BIB/VB 

- 1 CULT 

- 1 IZ 

- 1 FIN 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Namens de gemeenteraad 

 

De algemeen directeur De voorzitter 

(g) L. CEUPPENS (g) A. VAN DE CASTEELE 

 

Voor eensluidend uittreksel afgeleverd op: 4 oktober 2023 

 

  

 

 

 

 

 

  

Rechtsgeldig elektronisch ondertekend document, blz. 3 van 3. Verifieerbaar via code.esignflow.be met code 3031-3947-3830-9051 en wachtwoord wyneqah

https://app.esignflow.be/nl-be/code/3031394738309051

		Ann Maria Van de Casteele
	2023-10-04T11:57:00+0200
	Gemeente Kortenberg
	Een digitaal gecertifieerd document afleveren.


		Leen Ceuppens
	2023-10-04T12:13:50+0200
	Gemeente Kortenberg
	Een digitaal gecertifieerd document afleveren.




